Bảy tỉ ba trăm mười hai nghìn bốn trăm linh sáu đơn vị
B. Bảy triệu ba trăm mười hai nghìn bốn trăm linh sáu đơn vị
C. Bảy trăm triệu ba trăm mười hai nghìn bốn trăm linh sáu đơn vị

Câu 2: Khoanh tròn chữ cái trước câu trả lời em cho là đúng nhất (M1)
Số : Năm trăm triệu không trăm bốn mươi mốt nghìn hai trăm đơn vị được viết là:
A. 500.041.200 B. 50.041.200 C. 500.041.002

Câu 3: Viết các số sau theo thứ tự từ bé đến lớn (M2)
1942; 1978; 1952; 1984

..................................................................................................................................................

[...]

Lớp 4A trồng được 40 cây

B. Lớp 4C trồng nhiều cây hơn lớp 4A

C. Lớp 4A trồng được ít cây nhất

D. Lớp 4B trồng được nhiều cây nhất

HƯỚNG DẪN CHẤMMÔN TOÁN 4
THI GHKI - 2019 - 2020

Câu 1 : Khoanh tròn chữ cái trước câu trả lời em cho là đúng nhất (M1) – (1đ)
- Số : 7.312.406 đọc là:
B. Bảy triệu ba trăm mười hai nghìn bốn trăm linh sáu đơn vị

Câu 2: Khoanh tròn chữ cái trước câu trả lời em cho là đúng nhất (M1) - (1đ)
Số : Năm trăm triệu không trăm bốn mươi mốt nghìn hai trăm đơn vị được viết là:
A. 500.041.200

Câu 3: Viết các số sau theo thứ tự từ bé đến lớn (M2) – (1đ)
1.942; 1.978; 1.952; 1.984

Học sinh xếp đúng : 1.942; 1.952; 1.978; 1.984.

Câu 4: Đặt tính rồi tính: (M3) – (1đ). Học sinh làm đúng mỗi câu đạt 0,5đ
a/ 186.954 + 247.436
b/ 13.546 x 30